quiere decir como puente del César ; apelación que en las inscripciones y en los 

geógrafos de la época romana vino á oscurecer la denominación primitiva de 

esta ciudad, quizá muy semejante á la misma que hoy ostenta. Sirva de ejemplo 

cosa no lejana á nuestros días. Cuando se quiso borrar el nombre de Játiva y 

sustituirlo por el de San Felipe, el pueblo hizo San Felipe de Játiva; y hoy nadie 

conoce aquella población sino por el nombre más próximo al primitivo Sae- 

tabis. 

[a) «De processione letaniarum, ut iam sursum diximus, veniant ad ecc!esiam Sánete Marie ; atque inde 

primum ad ecclesiam Sancti Petri, secundo ad Sanctum Jacobum, tertio ad Sanctum Clementem, et ad iam 

dictam ecclesiam Sánete Marie redeant.» 
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Num. 6 

Bula de erección del Priorato de las Órdenes militares y Cátedras en 

Ciudad-Real. 

PIUS, Episcopus , Servus servo- 

rum Dei. Ad perpehiam rei memo¬ 

ria m. 

Ad Apostolicam Beati Petri Cathe- 

dram divinis Consiliis sic disponenti- 

bus evecti, statim Nos Apostólicas 

Nostras curas ad sp:rituale bonum 

illustris Nationis Hispanicse promo- 

vendum convertimus; et omnem solli- 

citudinem exercuimus, ut in eo Regno 

rite ac stabili modo religiosa negotia 

componerentur, qu£e magnis detrimen- 

tis et perturbationibus ob civiles rnotus 

et asperitatem temporum fuerant ob¬ 

noxia : eodem studio et sollicitudine 

permota Dilectissima in Christo Filia 

Nostra Maria Elisabetha II quae His- 

paniarum Regnum tune moderabatur, 

suas curas Nostris libentissime conso- 

ciavit, ut Nostra vota ac desideria im¬ 

plen possent; ac Deo juvante, feliciter 

effectum est ut ad Ecclesiae res in 

Hispania instaurandas solemnis Con¬ 

velido ínter Nos et Reginam Catholi- 

cam iniri potuerit, qure die decimasexta 

Martii anno Domini millesimo octigen- 

tesimo quinquagesimo primo optatum 

ad exitum adducta et Ñoñis Septern- 

bris eodem anno á Nobis approbataac 

ratificata, robur Apostolice firmitatis 

accepit. Res ínter multíplices quas ea 

Conventio complectebatur, de nova 

PÍO, Obispo, siervo de los sier¬ 

vos de Dios. Para perpetua memo¬ 

ria. 

Elevado Nos, disponiéndolo asi los 

divinos Consejos, á la Cátedra Apostó¬ 

lica del Bienaventurado San Pedro, di¬ 

rigimos inmediatamente Nuestros cui¬ 

dados Apostólicos á promover el bien 

espiritual de la ilustre Nación española, 

y empleamos toda nuestra solicitud 

para que se arreglasen conforme á los 

Cánones, y de un modo estable, en